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BÁO CÁO
Kết quả tiếp công dân định kỳ tháng 8 năm 2025

 của đồng chí Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường Kim Trà

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; Thông báo số 10/TB-HĐND ngày 
07/7/2025 của Thường trực HĐND phường Kim Trà về lịch tiếp công dân 6 tháng 
cuối năm 2025 của đồng chí Chủ tịch HĐND và đại biểu HĐND phường Kim Trà 
ứng cử trên địa bàn;

Căn cứ Thông báo số 41/TB-HĐND ngày 19/8/2025 của Hội đồng nhân dân 
phường Kim Trà về lịch tiếp dân của đồng chí Chủ tịch HĐND phường Kim Trà 
tháng 8 năm 2025. 

Thường trực Hội đồng nhân dân phường Kim Trà báo cáo kết quả tiếp công 
dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân trong 
tháng 8 năm 2025 của đồng chí Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Số lượng các cuộc tiếp dân trong kỳ của đồng chí Chủ tịch HĐND 

phường Kim Trà
- Trong tháng 8 năm 2025 đồng chí Chủ tịch HĐND phường đã tiếp dân, đối 

thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân 02 buổi tại TDP 
An Thuận và Phụ Ổ 1. 

2. Kết quả tiếp dân của đồng chí Chủ tịch HĐND phường 
a. Tại TDP An Thuận
Tại buổi tiếp có 06 công dân đến kiến nghị, phản ánh với các  ý kiến:
Về đầu tư, xây dựng cơ sở hạ tầng, chỉnh trang Đô thị
- Ông Nguyễn Hữu Lập, ông Nguyễn Hữu Liễu, ông Nguyễn Duy Doanh – 

TDP An Thuận kiến nghị: UBND phường tiếp tục quan tâm hỗ trợ kích cầu, xi 
măng để đúc đường bê tông vì hiện nay còn một số đường xóm, đường kiệt chưa 
được bê tông, riêng TDP An Thuận xin đăng ký bổ sung thêm đường xóm 4 do 
trước đây chưa đăng ký.

- Ông Nguyễn Xuân Long, ông Nguyễn Hữu Thanh – TDP An Thuận kiến 
nghị: Hiện tại hệ thống kênh mương thủy lợi của TDP xuống cấp rất mong chính 
quyền địa phương quan tâm tu sửa; có kế hoạch khơi thông dòng chảy tại Hói An 
Thuận dài khoảng 2km (do bị lấp đã lâu) tránh ngập úng.

- Ông Nguyễn Duy Doanh – An Thuận kiến nghị: Cấp trên khảo sát làm kè 
chống sạt lở đoạn phía sau xóm 3 – An Thuận do ảnh hưởng của Dự án của huyện 
Quảng Điền (nay là xã Quảng Điền)

- Ông Nguyễn Xuân Long – TDP An Thuận, ông Nguyễn Phi Tùng – TDP 
Giáp Đông kiến nghị: Do chủ trương mở rộng đường giao thông, nhu cầu sinh hoạt 
của người dân nên hiện nay còn một số trụ điện nằm trên đường giao thông, nằm 
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gần nhà dân gây mất an toàn giao thông, vẻ mỹ quan đô thị, đề nghị cơ quan có 
thẩm quyền xem xét, di dời.

Về vệ sinh môi trường
- Ông Nguyễn Hữu Lập –TDP An Thuận kiến nghị: Hiện nay việc chăn nuôi 

đã được đưa ra khu quy hoạch tập trung nhưng tình trạng phơi phân trên đường 
làm ảnh hưởng môi trường, đi lại sinh hoạt của người dân, đề nghị chính quyền địa 
phương có biện pháp xử lý.

b. Tại TDP Phụ Ổ 1
Tại buổi tiếp dân có 12 công dân đến kiến nghị, phản ánh với các ý kiến, kiến 

nghị:
Về sản xuất nông nghiệp
 - Ông Hà Văn Chắc - TDP Phụ Ổ 1 kiến nghị: Do ảnh hưởng mưa lũ, Hói 7 

xã thoát nước chậm nên vụ Hè thu 2024-2025 ruộng bỏ hoang khoảng 2ha do ngập 
úng, đề nghị UBND phường có kế hoạch chỉ đạo để chống úng trong mùa vụ.      

- Ông Hà Phước Đức – TDP Phụ Ổ 1 kiến nghị: Quan tâm giải quyết vấn đề 
xử lý rơm rạ sau thu hoạch, vì máy cuốn rơm cuốn không kịp, chính quyền không 
cho đốt nên ảnh hưởng đến sản xuất vụ tiếp theo.

Về quản lý đất đai
- Ông Phan Bé, ông Nguyễn Đình Quang  - TDP Phụ Ổ 1 kiến nghị: Hiện nay 

bản thân đi làm hồ sơ về đất đai nhưng hồ sơ đang vướng chưa làm được, kiến 
nghị chỉ đạo cán bộ hướng dẫn, xử lý kịp thời cho người dân.

- Ông Mai Xuân Lụa, ông Cao Thọ Quảng, ông Cao Thọ Ngọc Huy - TDP 
Phụ Ổ 1 kiến nghị: Cần quy hoạch nghĩa địa cho người dân để chôn cất khi có 
người qua đời.

- Ông Nguyễn Văn Trung - TDP Phụ Ổ 1 kiến nghị: Vừa qua đã thực hiện rà 
soát diện tích đất rừng nhưng hiện nay có nhiều chủ sử dụng đất rừng thay đổi (do 
mua bán, thay đổi chủ sử dụng…) nên khó khăn trong việc quản lý, không thu 
được tiền. Đề nghị chính quyền địa phương có hướng giải quyết.

Về đầu tư, xây dựng cơ sở hạ tầng, chỉnh trang Đô thị
- Ông Nguyễn Văn Trung, ông Nguyễn Công Trình, ông Nguyễn Công Việt  

– TDP Phụ Ổ 1 kiến nghị: Quan tâm nâng cấp, sửa chữa hệ thống kênh mương 
thủy lợi nhất là tuyến Hà Công. 

- Ông Cao Thọ Quảng - TDP Phụ Ổ 1 kiến nghị: Quan tâm hỗ trợ kinh phí 
tuyến đường điện đường Phan Kế Toại.

- Ông Cao Thọ Ngọc Huy - TDP Phụ Ổ 1 kiến nghị: Quan tâm mở rộng cầu 
tuyến đường Nga Sơn Thanh Hóa do đường nhỏ hẹp, đi lại khó khăn.

Về Văn hóa – Xã hội, vệ sinh môi trường
- Ông Mai Xuân Lụa, ông Nguyễn Văn Trung, ông Hà Văn Chắc - TDP Phụ 

Ổ 1 kiến nghị: Hiện nay hệ thống loa đài không nghe rõ, đề nghị chính quyền sớm 
có kế hoạch sửa chữa hệ thống loa đài kịp thời.

- Ông Hà Đăng Tỉnh - TDP Phụ Ổ 1 kiến nghị: Hiện nay đã có Quyết định 
phê duyệt hưởng hỗ trợ hưu trí BTXH cho các cụ 75 tuổi trở lên nhưng đến nay 
người dân chưa nhận được tiền trợ cấp và thẻ BHYT.

- Ông Cao Thọ Quảng - TDP Phụ Ổ 1 kiến nghị: Ưu tiên sữa chữa nhà ở cho 
người có công và thân nhân người có công đã được khảo sát trước. 
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- Ông Nguyễn Công Trình - TDP Phụ Ổ 1 kiến nghị: Có kế hoạch thu gom 

vỏ chai thuốc bảo vệ thực vật, bao bì trên tuyến đường ruộng, giao thông nội đồng 
hiện nay vất bừa bãi gây ô nhiễm môi trường.

- Ông Võ Đổi - TDP Phụ Ổ 1 kiến nghị: Quan tâm thực hiện chế độ theo quy định 
42,62 đối với các đối tượng khi có văn bản hướng dẫn về chính sách trợ cấp xã hội cho 
đối tượng này.

- Bà Phan Thị Châu - TDP Phụ Ổ 1 kiến nghị: Các cấp có kế hoạch kiểm tra 
các cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp vì hiện nay hàng giả, hàng kém chất 
lượng nhiều, người nông dân mua về sử dụng nhưng chất lượng không đảm bảo.

II. KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT CÁC Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ CỦA CÔNG DÂN
Đối với các ý kiến nêu trên, đồng chí Chủ tịch HĐND phường đã trả lời trực 

tiếp cho bà con nhân dân như: vấn đề đầu tư cơ sở hạ tầng, nâng cấp sửa chữa hệ 
thống kênh mương thủy lợi, hỗ trợ kinh phí kích cầu để đúc đường bê tông ngõ 
phố, quản lý đất đai, vệ sinh môi trường, chế độ chính sách…. đồng chí Chủ tịch 
HĐND phường cũng đã yêu cầu các phòng, đơn vị liên quan thuộc UBND phường 
tiến hành khảo sát, thực địa, tham mưu kết quả giải quyết trả lời cho công dân; đối 
với kiến nghị vượt thẩm quyền giải quyết của địa phương như: Di dời cột điện ra 
xa khu dân cư, xây kè chống sạt lở do ảnh hưởng dự án sông đào Rào Cùng (xã 
Quảng Điền). HĐND phường xin tiếp thu và tiếp tục phản ánh các cấp có thẩm 
quyền.

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT
- Đề nghị UBND phường Kim Trà căn cứ các ý kiến, kiến nghị của công dân 

để chỉ đạo các phòng chuyên môn và đơn vị liên quan rà soát, xem xét giải quyết 
các kiến nghị, phản ánh của người dân theo quy định và báo cáo kết quả giải quyết 
về Thường trực HĐND phường trước ngày 15/9/2025 để tổng hợp, thông tin đến 
cử tri và công dân.

- Đề nghị UBMTTQVN phường tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, 
vận động nhân dân chấp hành các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 
pháp luật của Nhà nước; thực hiện chức năng giám sát việc giải quyết các kiến 
nghị, phản ánh của người dân.

- Các Tổ dân phố trên địa bàn phối hợp tuyên truyền, phổ biến đến nhân dân 
các nội dung về kết quả giải quyết của cơ quan có thẩm quyền. 

- Các Tổ đại biểu HĐND nắm bắt tình hình dư luận, kịp thời phản ánh các ý 
kiến, nguyện vọng chính đáng của Nhân dân đến Thường trực HĐND phường.

Trên đây là báo cáo về kết quả tiếp dân công dân định kỳ tháng 8 năm 2025 
của đồng chí Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường Kim Trà./.

Nơi nhận: 
- TT.HĐND thành phố; 
- TT Đảng ủy; 
- TT.HĐND phường;
- UBND phường;
- UBMTTQVN phường;   
- Tổ đại biểu HĐND phường;
- VP HĐND&UBND phường;    
- TDP An Thuận, Phụ Ổ 1;       
- Lưu: VT.                                                                                                                                                                                                

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Bảy Lan
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